

山东玲珑轮胎股份有限公司

2018 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	15,301,583,233	13,918,072,572	9.94
营业利润	1,327,762,702	1,115,653,793	19.01
利润总额	1,345,501,053	1,122,719,705	19.84
归属于上市公司股东的净利润	1,258,323,345	1,047,826,007	20.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,180,818,989	1,013,328,362	16.53
基本每股收益（元）	1.05	0.87	20.69
加权平均净资产收益率（%）	13.30	12.57	0.73
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	25,823,433,690	19,385,995,623	33.21
归属于上市公司股东的所有者权益	10,084,216,648	8,700,041,554	15.91
股本	1,200,003,922	1,200,000,000	

归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	8.40	7.25	15.86
------------------------	------	------	-------

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、上述财务数据和指标以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营状况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

公司 2018 年度实现营业收入 1,530,158.32 万元，较上年同期增长 9.94%，主要是由于 2018 年实现销量 5,344.06 万套，较上年增长 8.83%，同时 2018 年对全钢、半钢部分产品价格进行上调。

公司 2018 年实现营业利润 132,776.27 万元，较上年同期增加 21,210.89 万元，同比增长 19.01%。其中，由于收入规模增长，同时原材料成本下降，主营业务毛利增加 34,866.18 万元；另一方面，受美元汇率影响，公司 2018 年实现汇兑收益 8,690.06 万元，使得营业利润同比增长率较大。

由于营业利润大幅增长，公司 2018 年实现归属于上市公司股东的净利润 125,832.33 万元，较上年同期增长 20.09%。

公司 2018 年末总资产 2,582,343.37 万元，较年初增长 33.21%；归属于上市公司股东的所有者权益 1,008,421.66 万元，较年初增长 15.91%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

公司 2018 年末总资产 2,582,343.37 万元，较年初增长 33.21%，主要系公司广西玲珑一期续建项目、泰国玲珑三期项目陆续建成投产，

同时湖北玲珑开始筹建，相应增加融资、投资项目所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。但本公告所载 2018 年年度数据仅为初步核算数据，可能会与 2018 年年度报告中披露的数据存在差异。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

山东玲珑轮胎股份有限公司董事会

2019 年 2 月 26 日